
Č. smlouvy 2024/07/12/Še
Č.j. MMT/8488/2024

SMLouvA o úScHovĚ
uzavřena dle § 2402 a násl. občanského Zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném Znění

1. Statutární město Třinec
adresa: Jablunkovská 160, Třinec, PSČ: 739 61
zastoupeno: RNDr. Věra PALKOVSKÁ, primátorka
IČO: 00297313
DIČ: 0200297313
plátce DPH: ANO
bankovní spojení: Komerční banka, as.,č_
(jako uschovatel na straně jedné)

a

2. TRISIA, a.s.
registrace: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 1254
adresa: nám. Svobody 526, 739 61 Třinec
Zastoupení: Bc. Vojtěch Dohnal předseda představenstva,

Ing. Wiesław Wania, místopředseda představenstva
ıč: 64610152
DIČ: 0264610152

je plátcem DPH
bankovní Spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.:_
(jako schovatel na straně druhé)

I. Předmět úschovy

1. Předmětem úschovy je movitý majetek pod souhrnným názvem „Třinecký betlém“.
sestávající Z:

- 1 ks dřevěný přístřešek (rozkládací) betlém, evidovaný pod inv. č. DDHM 002250,
v pořizovací hodnotě 14.280 Kč

- soubor sklolaminátových sousoší sochaře a autora Waltra Taszka:
o 1 ks ponocný, inv. č. DDHM 002252, v pořizovací hodnotě 10.000 Kč
o 1 ks pastýři, inv. č. DDHM 002251, v pořizovací hodnotě 20.000 Kč
o 1 ks svatá rodina, inv. č. DDHM 002248, v poř hodnotě 20.000 Kč
o 1 ks tři králové s dary, inv. č. DDHM 002249, v poř. hodnotě 30.000 Kč
o 1 ks žena a muž v těšínském kroji, inv. č. DDHM 005906, v p.h. 20.000 Kč
Celková účetní hodnota předmětu úschovy činí 114.280 Kč.

2. Touto smlouvou se Schovatel Zavazuje předmět úschovy převzít od uschovatele do
úschovy a pro uschovatele je opatrovat po dobu a za podmínek Sjednaných touto
smlouvou.

3. Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět úschovy před jeho předáním schovateli pečlivě
prohlédly a konstatují, že je jim stav předmětu úschovy Známý.



_“
.Ĺ

Q
F

D
T

IF
D

č. `ęmıøuvy 2024/07/12/Še

Předání a převzetí předmětu úschovy sepíší obě strany písemný protokol, vněmž
Zaznamenají Stav předmětu úschovy včetně případných nedostatků. Stejný postup si
smluvní strany Zvolí i při ukončení úschovy.

II. Podmínky úschovy

. Schovatel opatruje předmět úschovy tak pečlivě, jak to odpovídá povaze předmětu
úschovy a jeho možnostem, aby na předmětu úschovy nevznikla škoda. Schovatel ručí, že
prostory úschovy odpovídají standardům pro ochranu dřevěného a sklolaminátového
materiálu. To Znamená především Zajištění přiměřené teploty a vlhkosti, omezení prašnosti
a ochrana před Zcizením.

Prostorem úschovy jsou prostory depozitáře (skladových prostor) schovatele. V souvislosti
s adventním obdobím a realizaci akce „Třinecký vánoční jarmark“ bude předmět úschovy
přeložen a instalován do prostoru, kde se akce pořádá. Po skončení akce bude předmět
úschovy dán do prostor úschovy.

Schovatel umožní uschovateli vstup do prostor úschovy Za účelem přemístění a instalace
předmětu úschovy, a to Zdůvodu uvedeného vpředchozím bodu, na Základě předem
dohodnutého termínu.

Schovatel umožní uschovateli (pracovníku Odboru ŠKaTV MMT) revidování předmětu
úschovy (formou fyzické inventarizace) na Základě předem dohodnutého termínu.

Uschovatel je oprávněn žádat kdykoli vrácení předmětu úschovy a schovatel může kdykoli
předmět úschovy vrátit.
Schovatel není oprávněn bez svolení uschovatele dát předmět úschovy do úschovy jinému.

Bez souhlasu uschovatele schovatel nesmí předmět úschovy vystavovat.
Schovateli nenáleží odměna a ani náklady vynaložené na opatrování předmětu úschovy.

Uschovatel prohlašuje, že předmět úschovy je řádně pojištěn.

.Schovatel je povinen nahradit uschovateli škodu vzniklou od převzetí předmětu úschovy do
jeho vydání, neprokáže-li, že ji nemohl Odvrátit. Schovatel nehradí škodu způsobenou
uschovatelem nebo vlastníkem předmětu úschovy anebo vadou nebo přirozenou povahou
uloženého předmětu úschovy.

III. Závěrečná ustanovení

. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami
podepsanými dodatky.

Právní vztahy mezi schovatelem a uschovatelem které vyplývají Z této smlouvy a nejsou
v ní upraveny, se řídí právním řádem CR, Zejména občanským Zákoníkem.

3. Tato smlouva se vyhotovuje v počtu 3 výtisků, z nichž 2 obdrží uschovatel a 1 schovatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny,
konstatujíce, že smlouvu uzavírají na Základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli
tísně či nátlaku. Strany považují tuto smlouvu a jí sjednávané podmínky Za Oboustranné
výhodné.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uschovatel Zašle
správci registru smluv tuto smlouvu k uveřejnění. Tato povinnost se týká i všech dalších
dodatků smlouvy uzavřených v budoucnosti.

Strana 2 (celkem 4)



č. Smlouvy 2024/07/12/Še

v , v v v v- ı ı v ' 'n/ /6. O uzavrenı Smlouvy O uschqve rozhodla Rada mesta Trınce svym usnesenım czfëŤŤŠÝŽÄĚa
Svém ní? Zasedání dne 74.2.9nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady města.

Příloha č. 1 Předávací protokol

Příloha č. 2 foto Třlneckého betlému

Z 5, 0.2" ,7,324l 4: ,0.404 1/V Třinci, dne: ........................ V Třinci, dne: ........................

uschovate so Ovate
RNDr. Věra Palkovská Bc. Vojtěch Dohnal

primátorka předseda představenstva
TRISIA, a.S.

Ing. Wiesław Wania
místopředseda představenstva

TRISIA, a.s.

Strana 3 (celkem 4)



č. smlouvy 2024/07/12/Še

Příloha č. 1

Magistrat města Třinec
Odbor SKaTV
Jablunkovská 160
739 61 TŘINEC

PŘEDÁvAcí PROTOKOL
o převzetí movitého majetku

Předmět: „Třinecký betlém“ - detailní rozpis viZ čl. l Smlouvy o úschově č. 2024/07/12/Še Ze
dne..2.5..í]2,..ZüZL. (dále jen „Smlouva o úschově“ ) autora, sochaře Waltra Taszka, v
celkově účetní hodnotě 114.280Kč.

Výše uvedený „Třinecký betlém“ byl na Základě „Smlouvy o úschově“ předán k úschově do prostor
depozitáře/skladu Společnosti TRlSIA, a.s.

~ '3. [liı ZUZL
VTřinci dne: ..._..........předal:

Magistrat města Třince
Odbor SKaTV

v Třinci dne: na. . mm" převzal:

Spøıečnø í/TRISIA, as.

Příloha: foto „Třineckého betlému“

Strana 4 (celkem 4)



‹
“ „zm„núšš mw


